
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço  

Nº 355, 08 de outubro de 2019 

Extraordinário 

 

  

 

 

 

 

 

Hospital 

Universitário do 

Piauí 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
2 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ 

Av. Nossa Senhora de Fátima, S/N – Bairro Ininga 

 CEP: 64.048-901 – Teresina-PI  

 

 

 

 

 

 

 

RICARDO VÉLEZ RODRÍGUEZ 

Ministro da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente  

 

JOSÉ MIGUEL LUZ PARENTE 

Superintendente do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

MARIA RACHEL DE CASTRO 

Gerente Administrativo do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

 

MARTA ALVES ROSAL 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

 

JONATAS MELO NETO 

Gerente de Atenção à Saúde do Hospital Universitário do Piauí 

 

 

 

 

 

 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
3 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................................ 04 

Progressão Vertical 2019 – Resultado Final...................................................................................................04 

Portaria nº 258, de 08 de outubro de 2019...................................................................................................04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
4 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

GABINETE DO SUPERINTENDENTE 

 

Progressão Vertical 2019 – Resultado Final 

 

 

Portaria nº 258, 08 de outubro de 2019. 
 

O Superintendente do Hospital Universitário do Piauí da Universidade Federal do Piauí (HU-

UFPI), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro 

de 2012, da Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e publicada em 3 de agosto de 2015, 

resolve: 

Art. 1º Tornar público o resultado final com a classificação dos empregados na Progressão 

Vertical do Hospital Universitário do Piauí da Universidade Federal do Piauí (HU-UFPI), 

conforme disposto na Norma Sei nº 01, de 10 de abril de 2019, publicada no Boletim de Serviço 

nº 567, de 12 de abril de 2019, e suas alterações: 

I – Tabelas com o Resultado da Classificação Final da Progressão Vertical 2019: 

a) Resultado Classificação Final dos empregados ocupantes de cargos de nível médio e técnico 

do Hospital Universitário do Piauí da Universidade Federal do Piauí (HU-UFPI) que serão 

contemplados com a Progressão Vertical, em 2019. 

Ordem Matrícula Nível Atual Nível Progredido 

Nota da 

Qualificação 

Profissional 

1  
2128018 

T36102 T36201 96.10 

2  2214074 M40102 M40201 84.00 

3  2106580 T36103 T36201 82.80 

4  2980058 T40102 T40201 80.00 

5  1663336 M40103 M40201 79.00 

6  1970711 M40102 M40201 78.00 

7  1632232 M40102 M40201 78.00 

8  2128528 T40102 T40201 78.00 

9  2155220 M40102 M40201 78.00 

10  2127738 M40102 M40201 75.00 

11  2127506 M40102 M40201 74.40 

12  2979999 M40102 M40201 73.10 

13  2173180 M40102 M40201 72.00 

14  2127697 M40102 M40201 71.00 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
5 

15  2069087 T40202 T40301 70.60 

16  2135493 T36103 T36201 70.00 

17  2025473 T36104 T36201 69.00 

18  2980021 M40102 M40201 68.00 

19  2166622 T36102 T36201 68.00 

20  2164790 T36102 T36201 68.00 

21  2241869 T36102 T36201 68.00 

22  2050063 T40202 T40301 68.00 

23  2980083 T36201 T36301 67.60 

24  2155376 M40102 M40201 67.00 

25  2228971 T40102 T40201 67.00 

26  2155152 M40102 M40201 66.80 

27  2069721 T36103 T36201 66.00 

28  2069078 T40202 T40301 66.00 

29  2267721 T40102 T40201 66.00 

30  2333175 T40102 T40201 66.00 

31  2347530 T40102 T40201 65.15 

32  2114024 M40102 M40201 65.00 

33  2069725 M40103 M40201 65.00 

34  2980061 T36103 T36201 65.00 

35  2069452 M40103 M40201 65.00 

36  2024984 T36202 T36301 65.00 

37  2127979 T36101 T36201 64.05 

38  2023833 T36104 T36201 64.00 

39  2980092 T36102 T36201 64.00 

40  2980082 T36202 T36301 63.25 

41  2113953 T36102 T36201 63.25 

42  2174236 T36102 T36201 63.05 

43  2350935 M40102 M40201 63.00 

44  2980456 T36104 T36201 63.00 

45  2025797 T36104 T36201 63.00 

46  2980186 T36103 T36201 63.00 

47  2025674 T36104 T36201 63.00 

48  2024821 T36104 T36201 63.00 

49  2980046 T36103 T36201 63.00 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
6 

50  2023161 T36103 T36201 63.00 

51  2026435 T36103 T36201 63.00 

52  2025367 T36103 T36201 63.00 

53  2025252 T36102 T36201 63.00 

54  2980436 T36104 T36201 63.00 

55  2025527 T36104 T36201 63.00 

56  2063967 T36103 T36201 63.00 

57  2064852 T36103 T36201 63.00 

58  2064238 T36103 T36201 63.00 

59  2064039 T36103 T36201 63.00 

60  2064070 M40103 M40201 63.00 

61  2979995 T36103 T36201 63.00 

62  2063686 T36102 T36201 63.00 

63  2064892 T36103 T36201 63.00 

64  2063898 T36103 T36201 63.00 

65  2069737 T36103 T36201 63.00 

66  2069081 T36103 T36201 63.00 

67  2069879 T36103 T36201 63.00 

68  2063561 T36103 T36201 63.00 

69  2064280 T36102 T36201 63.00 

70  2069082 T36103 T36201 63.00 

71  2067728 T36103 T36201 63.00 

72  2980057 T40103 T40201 63.00 

73  2026025 T36103 T36201 63.00 

 

b) Resultado Classificação Final dos empregados ocupantes de cargos de superior do Hospital 

Universitário do Piauí da Universidade Federal do Piauí (HU-UFPI) que serão contemplados 

com a Progressão Vertical, em 2019. 

 

Ordem Matrícula Nível Atual Nível Progredido 

Nota da 

Qualificação 

Profissional 

1  1512146 
S40203 S40301 100.00 

2  2050560 C36201 C36301 92.25 

3  2064375 S40103 S40201 89.00 

4  1111674 S40502 S40601 84.70 

5  2201931 C36102 C36201 79.00 

6  2113275 S40202 S40301 77.06 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
7 

7  2128473 S40102 S40201 72.25 

8  3980053 S40502 S40601 69.78 

9  1940621 S40301 S40401 67.33 

10  1757570 S30203 S30301 66.55 

11  2050644 S40503 S40601 64.59 

12  2069243 C36201 C36301 64.27 

13  2215669 S40302 S40401 62.60 

14  2980387 S40401 S40501 62.20 

15  2069083 S40303 S40401 61.00 

16  3794255 C24503 C24601 60.40 

17  2982805 S40301 S40401 60.00 

18  2070102 C36103 C36201 58.65 

19  2050392 C36103 C36201 58.38 

20  2009348 S40402 S40501 57.90 

21  2228768 S40102 S40201 57.70 

22  2025108 S30203 S30301 57.58 

23  2050304 C36103 C36201 57.36 

24  1025108 S30201 S30301 55.68 

25  2025836 C36102 C36201 55.55 

26  2086699 C36102 C36201 54.50 

27  2258674 C36102 C36201 54.34 

28  2202204 C36102 C36201 54.00 

29  2026026 C36103 C36201 53.70 

30  2025233 S40103 S40201 53.45 

31  2228792 S40202 S40301 52.20 

32  1020045 S40501 S40601 52.10 

33  2128480 C36103 C36201 51.75 

34  2069717 S40301 S40401 51.53 

35  2025990 C36201 C36301 51.45 

36  2069886 S40203 S40301 51.30 

37  1312642 C24502 C24601 51.30 

38  2113113 S40103 S40201 51.00 

39  1810509 C36201 C36301 49.48 

40  2160682 C36103 C36201 49.00 

41  2980406 C24503 C24601 48.95 



Nº 355, terça-feira, 08 de outubro de 2019 

 
8 

42  2228909 C36102 C36201 48.80 

43  2173919 S40202 S40301 47.90 

44  1008387 C24502 C24601 47.40 

45  2025317 C36103 C36201 47.20 

46  2081398 S30202 S30301 47.05 

47  2063652 C36103 C36201 46.90 

48  2064357 C36103 C36201 46.35 

49  2100631 C36102 C36201 46.35 

50  2025487 C36201 C36301 46.15 

51  1085936 C36101 C36201 45.60 

52  2172843 C36102 C36201 45.50 

53  3980050 S40201 S40301 45.15 

54  2023312 S40203 S40301 45.00 

55  2979982 C36103 C36201 45.00 

56  2063729 C36103 C36201 44.75 

57  2173055 C24502 C24601 44.30 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 1º de outubro de 2019 e revoga a Portaria nº 

255, de 07 de outubro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Nº 353 de 07 de outubro de 

2019. 

 

 

 

Assinado eletronicamente 

José Miguel Luz Parente 

Superintendente 

 


